2) Joannis Labsansky, Aulae Secretarii, Summarium relationis, Aug. Aulae propositae, ex quo elucet, praedicantes Lutheranos nequaquam ob religionem, verum ob rebellionem in Jus attractos, punitosque fuisse. Germanice. Tyrnaviae. 1675.

3) G. Biro, Episcopi Vesprimiensis, Veritas toti mundo declarata; argumento triplici ostendes, Sacr. Caes. Regiamque Majestatem non obligari tolerare in Hungaria sectas Lutheranam et Calvinianam. Latine et Germanice. 1672.

4) Sacri Rom. Imperii Evangeliorum Electorum et Statuum apud Imperatorem Intercesso pro Religione Praestantium, in Regno Hungariae admodum afflicta, sine loco. 1672. Germanice.

5) Argumenta et rationes, quae Imperatorem movere deberent, ne Protestantes ex hereditariis regnis ejigiat. Auctore Wilh. Christ. Kriegsmann. Opposita scripto cuidam, latine et Germanice nuper vulgato, sub epigraphe: Veritas toti mundo declarata etc auctore. G. B. E. V. P. S. S. C. R. M. C. C. sine loco. 1672.

6) Jesuiter Ausmusterung, sive Jesuitae ex Hungaria et Moravia in exilium pulsi. Sine loco. 1619. Germanice.

7) Les larmes publique, id est: Lacrymae publicae, effusae in funere Philippi Emanuelis Ducis Lotharingiae, Imperatoriae Majestatis Vicarii Generalis in Hungaria contra infideles. Gallice. Auctore Alphonso de Ramberviller, Pont-a Mousson, 1602, quart. Vol. 1.

p. 90.151. Vincentii Priboevii, ordinis praedicatorum, oratio de origine successibusque Slavorum. Venetiis. 1532.

1) Transilvaniae olim Daciae dictae descriptio a Joanne Petro, et Paulo Manuciis ex variis veterum et recensiorum scriptorum monumentis, et praecipuae ex Georgio a Reicherstorff accurate in unum congesta. Romae 1596.

2) Magni Turcarum Vezirii, ad Vjvarinum castra habentis litterae, quibus vicinos comitatus ad subjectionem sollicitat. Accedit Turcarum fidei confessio, nec non Muhamedis Pseudoprophetae origine et vitae historia. Germanice. Sine loco. 1663.

3) Vlrichi de Hutten, equitis germani, ad principes Germaniae, ut bellum Turcis invehant, exhortatoria. Publico Germaniae concilio apud Augustam Vindelicorum A.D. 1518. Maximiliano Austrio Imperatore. Augustae. c.a.

4) Joannis Fabri oratio de origine, potentia, ac tyranide Turcorum ad Henricum VIII. Angliae et Franciae regem dicta Londini. S.L. 1528.

5) Christophori Varsevicii post Stephani regis mortem in primo et generali totius Masoviae conventu oratio. Casoviae 1587.

6) Monumentum rerum anno 1663 et 1664, a Comite Nicolao Zriny contra Turcas fortiter feliciterque gestarum sine loco, eodem anno.

7) Theatrum Zrinianae vitutis et nonnullorum quorundam Germanorum heroum, ubi res anno 1663 et 1664, gestae spectandae proponiuntur. S.L. 1664.

8) Apostrophe paraenetica, ad Hungariam, sine loco et anno. Pertinere videtur ad annum. 1672.

9) Genuina relatio de 60.000 Turcarum a fortalio magno-Varadiensis, quod ferocissimae oppugnabant Anno 1598, feliciter repulsis. Germ. Aug. Vind. 1599.

10) In Erasm. Wilh de Tattenbach Frangepannianae conjurationis complicitis necem versus Germanici. S.I. et anno 1611.

11) Summaria quarundam epistolarum ad res anno 1664. bello gestas pertinentium. Germanicae. Quarto.

p. 94.159. Apologia Fratrum unitariorum. Hungarice. Claudiopoli. 1701. Quart.

1) Unitariorum confessio fidei christianae in Transilvania. Sine loco et anno.

2) Balth Waltheri jun. et brevis et vera descriptio rerum, a Jön Michaele, Moldaviae Transalpinæ, sive Walachiae Palatino gestarum, in ejusdem aula Terwisana fideliter collecta. Golicii. 1599.

3) Historia rerum in Polonia gestarum anno 1620. Auctore Joanne Innocentio Petricio. Cracov. eod. anno.

4) Joannis Lindenberger Pugna ardua cum Turcis ad Tsokakó, anno 1601, Vienna. 1602, Quarto.

160. Vita Joannis Capistrani. Auctore Fr. Bernardino, Confessore Generali Monasterii Mariaemay. Ordinis S. Salvatoris. Aug. Vind. 1519.

1) Joannis de Hellenbach, Cremniciensis Hungari, Oratio pro Hungaria. Wittenbergae. 1656.

2) Rudolpho II. Imperatori semper Augusto, Claudii Achantheri, ejus Historici, Panegyricus, Javarino recepto, dicatus, Praga. 1598.

3) Valentini Franckii Origines Nationum et praecipuae Saxonicae in Transylvania, cum nonnullis aliis observationibus ad ejusdem jura spectantibus, e rudibus privilegiorum et historiarum erutae. Helmstadii 1697.

4) Sigismundi L.B. ab Herberstein pro quibusdam Belliducibus Caesareis in primis autem pro Wilhelmo L.B. de Roggendorf, anno 1541. ad Budam a Turcis profligato Apologia. Germanice. Vienna S.A.

5) Brevis relatio, quemadmodum castrum Julia anno 1567. a Turcis occupatum fuerit.

6) Marthini (!) Lutheri de bello contra Turcas gerendo libellus. Wittenbergae. 1529. German.

7) Georgii Schereri, Jesuitae, Sermo. Anno 1595. Posonii in arce de eo habitus. quod nequaquam Turcis subicere, sed potius contra eosdem fortiter pugnare oporteat. Vienna 1663.

8) Georgii Agricolae ad Imperat. Ferdinandum I. et S.R. Imp. Principes adhortatio de bello contra Turcas gerendo, a Laurentio Wernan ex Latino idiomate in Germanicum translatum. Norimbergae 1531.

9) Georgii Draskowitii, quinqueecclesiensis Episcopi Oratio in generali concilii Tridentini congregatione die 24 Febr. 1562 habita. Ripae 1562.

10) Andreae Duditii Sbardellati, Episc. Tininiensis, orationes duae in S.S. oecumenico Concilio Tridentino habitae, Anno 1562. Brixiae eodem anno.

11) Oratio Ibrahimii Strotschii Suleimanni Turcarum Sultani in Germaniam Legati, Illyrice habita Francofordiae coram Imp. Ferdin. in Electorum, ceterorum Principum confessu, cum Maximilianus Ferdinandi filius in Roman. Regem eligeretur. Anno 1562. Nov. 27. Ejusdem Sultani Litterae per Legatum missae. Subjungitur catalogus Comitum Servitorum Ledati. Latine. Ripae. 1563.

12) Joann. Bapt. Róka Sermo germanicus, in sacerdotali jubilaeo Pauli Marthonyi, Canonici Vaciensis, dictus. Sine anno et loco.

13) Ejusdem Joan. bapt. Róka Sermo hungaricus in solenniis dextrae S. regis Stephani dictus. Jaurini. 1769.

Libri in diversis Compacturis bene tamen onditionati.

IN QUARTO

p. 105. 44. Magistri Ioannis de Turocz Chronicon Hungarorum cum figuris illuminatis. Brunae in Moravia impressum. 1488. Quarto.

p. 132. 62. Marci Manilii Astronomicom. Libri V. sine loco et anno. Typis tamen vetustis. Adligati sunt:

- 1) Censorinus de die natali ad Q. Cerellium.
- 2) Tabula Cebetis per Lodovicum Odaxium e graeco conversa.
- 3) Plutarchus de invidia et odio.
- 4) Basilii oratio de invidia e Graeco in latinum per Nicolaum Perotum.
- 5) Basilii epistola de vita solitaria ad Gregorium Naziansenum per Franciscum Filelphum.

6) Bartholi Lucani Utinensis ad Innocentium Pontificem maximum VII. Oratio carmine.

7) Francisci Patavi Jurisconsulti pro canonisando sancto Leopoldo Marchione Austriae oratio habita die XII. calendas Decemb. Anno 1484.

8) Declaratio lepidissima ebrosi, scortatoris, aleatoris, de vitiositate disceptantium, condita a Philippo Beroaldo, omnia haec opuscula impressa fuerunt Banoniae (!) 1449. quart.

p. 138. 80. Joan Joachimi Schröderi Thesaurus Linguae Armenicae, antiquae et hodiernae, cum varia Praxios materia. Continentur in hoc opere:

- 1) Dissertatio de Antiquitate, fatis, indole, atque usu Linguae armenice.
- 2) Grammatica et Prosodiae antiquae Linguae.
- 3) Confessio ecclesiae Armenice latine reddita, et necessariis notis illustrata.
- 4) Synopsis hodiernae civilis Armenorum Linguae.
- 5) Dialogi tres sacris, secularis et domesticis rebus Armenorum.
- 6) Epistolographia, Praxis grammatica, et Indices Vocum locupletissimi

Amstelodami. Anno. Christi 1711. armenorum 1160. quart.

p. 150. 126. Der Sachen und Siebenburgen Statuta, oder eigen Lanrecht, durch Martin Fronium ubersetzen und gemehret. Cronstadt in Siebeburgen 1583. quart.